[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 01 августа 2017 года
	№ 1033

О проведении конкурса на звание «Лучший народный дружинник»
В целях повышения престижа участия членов народных дружин в охране общественного порядка на территории Онежского района, выявления лучших народных дружинников, добившихся высоких результатов в деятельности по обеспечению общественной безопасности, правопорядка и защиты граждан от преступных посягательств,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести с 01 по 30 сентября текущего года конкурс на звание «Лучший народный дружинник».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучший народный дружинник» согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации Серову Н.Е.

Исполняющий обязанности

главы администрации
                                                             И.И. Гришин
Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 01 августа 2017 года № 1033

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на звание «Лучший народный дружинник»

1. Общие положения

1.1. Положение устанавливает порядок и условия проведения конкурса на звание «Лучший народный дружинник» (далее - конкурс).

1.2. Конкурс проводится в целях:

- повышения престижа, а также активности участия народных дружинников в охране общественного порядка на территории Онежского района;

- выявления лучших народных дружинников, добившихся высоких результатов в деятельности по обеспечению общественной безопасности, правопорядка и защиты граждан от преступных посягательств.

1.3. Финансирование расходов осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Онежский муниципальный район» на реализацию муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»  на 2017 - 2019 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30.09.2016 №1444, в форме ежегодной денежной премии, в связи с чем утверждаются:

- за первое место премия в размере 7000 (семь тысяч) рублей;

- за второе место премия в размере 2000 (две тысячи) рублей:

- за третье место премия в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

2. Порядок и условия проведения конкурса

2.1. Участниками конкурса являются члены народных дружин, действующие на территории Онежского района (далее - народные дружинники). Количество участников конкурса не ограничено.
2.2. Правом выдвижения народного дружинника для участия в конкурсе обладает командир народной дружины, начальник полиции ОМВД России по Онежскому району.
2.3. С целью выдвижения народного дружинника лица, указанные в пункте 2.2 настоящего Положения, ежегодно с 01 по 25 сентября (далее - срок приема документов), направляют за своей подписью в администрацию муниципального образования «Онежский муниципальный район» заявку на участие в конкурсе народного дружинника по форме согласно приложению к настоящему Положению, с приложением следующих документов:

- информации об участии народного дружинника в охране общественного порядка по итогам работы за год, предшествующий году представления заявки по каждому критерию оценки участника конкурса;

- согласия участника конкурса на обработку персональных данных в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации в сфере персональных данных.

Документы представляются на бумажном носителе и в электронном виде.
2.4. Прием заявок для участия в конкурсе осуществляется отделом по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организация (далее - отдел) по адресу: г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, кабинет 14а, с понедельника по пятницу с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.30.
2.5. Информация, содержащаяся в конкурсных материалах, рассматривается как конфиденциальная и не может быть использована для иных целей, кроме оценки участника конкурса.
2.6. В течение 2 рабочих дней после окончания приема документов отдел рассматривает поступившие документы и направляет их в комиссию по организации и проведению конкурса (далее - Комиссия) или принимает решение об отказе в допуске к голосованию в связи с несоответствием требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Положения.

2.7. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2.8. Состав Комиссии формируется из числа специалистов  администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», представителей ОМВД России по Онежскому району и общественных организаций.
2.9. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

2.10. При принятии решения о присуждении мест участникам конкурса Комиссия рассматривает документы и оценивает народных дружинников по следующим критериям оценки:

- количество совместных патрулирований дружинника с сотрудниками полиции на закрепленной территории в соответствии с совместным Соглашением с ОМВД России по Онежскому району и графиками совместной работы (1 балл за каждый час дежурства);

- количество дежурств дружинника для оказания содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при проведении массовых общественно-политических, спортивных и культурно-зрелищных мероприятий (1 балл за каждый час дежурства);

- количество административных правонарушений выявленных и предотвращенных дружинником совместно с сотрудниками правоохранительных органов (1 балл за каждый факт);

- количество преступлений выявленных и предотвращенных дружинником совместно с сотрудниками правоохранительных органов (10 баллов за каждый факт);

- количество проведенных дружинником встреч с населением, бесед в образовательных учреждениях в целях распространения правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах и привлечения граждан в ДНД (за каждое выступление - 10 баллов).
2.11. Комиссия в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 2.10 настоящего Положения, осуществляет подсчет итогового количества баллов отдельно по каждому участнику конкурса путем сложения баллов по каждому из критериев оценки.

В отношении народных дружинников, набравших наибольшее итоговое количество баллов из всех участников конкурса, Комиссия в порядке убывания принимает решение о присуждении первого места, второго места, третьего места.

Решение о присуждении места в отношении народных дружинников, набравших равное количество баллов, принимаются Комиссией по большему количеству совместных патрулирований дружинника с сотрудниками полиции.

Рассмотрение документов, оценка народных дружинников и принятие решения о присуждении места осуществляются комиссией в течение 3 дней, после получения заявок и иных документов от отдела.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов Комиссии.

Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Решение Комиссии в течение трех рабочих дней после заседания Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.
2.11. На основании решения Комиссии в течение десяти рабочих дней после подписания протокола издается постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» о выплате денежных премий.

2.12. Премия перечисляется на счет народного дружинника в кредитной организации по реквизитам народного дружинника в течение 30 дней после издания постановления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Приложение к Положению

Главе администрации
 муниципального образования
 «Онежский муниципальный район»

______________________________

от __________________________
(фамилия)
_____________________________
(имя, отчество)
_______________ года рождения
члена (командира народной
дружины _____________________
(название)
______________________

ЗАЯВКА

Прошу Вас включить меня в состав участников конкурса на звание «Лучший  народный дружинник» (далее — Конкурс).

Паспортные данные: серия _______ № _______________ выдан ___________________________________________________________ дата выдачи: ________________________

Почтовый индекс и адрес регистрации

 ___________________________________________________________

(место регистрации)

Почтовый индекс и адрес проживания

 ___________________________________________________________

(место фактического проживания)

Реквизиты для перечисления денежной премии:

счет N ____________________открытый на мое имя в _________________________________________________

(название банка, номер отделения)

_______________________________________________________

(название населенного пункта, где расположено отделение банка)

СНИЛС: _________________________

ИНН: _________________________________

Телефон: ____________________________________________

Сведения об участии в охране общественного порядка, предупреждении и

пресечении правонарушений за __________ год прилагаются.

Я согласен на обработку администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее — Оператор) включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение моих персональных данных: паспортных данных, номера лицевого счета в банке в целях обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», в части участия в конкурсе на звание «Лучший народный дружинник».

 Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме путем направления Оператору письменного обращения об указанном отзыве в произвольной форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации. Настоящее согласие действует до даты отзыва (в случае направления отзыва).

Я подтверждаю, что представленные мной персональные данные являются полными и достоверными. Я обязуюсь незамедлительно извещать Оператора об изменении представленных персональных данных.

"__" _______________ 20__ г.

____________                                                                  ____________________

(подпись)                                                                              (фамилия и инициалы)

Приложение к заявке

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ В ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ И ПРЕСЕЧЕНИИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

За период______________члена (командира, заместителя командира)
народной дружины________________________________________

                                                        (название )

_____________________________________ района Народной дружины

              (название района)
__________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения)

1. Количество совместных патрулирований дружинника с сотрудниками полиции на закрепленной территории в соответствии с совместным Соглашением с ОМВД России по Онежскому району и графиками совместной работы: _____, часов _____.

2. Количество дежурств дружинника для оказания содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при проведении массовых общественно-политических, спортивных и культурно-зрелищных мероприятий: ________, часов ______.

3. Количество административных правонарушений выявленных и предотвращенных дружинником совместно с сотрудниками правоохранительных органов: __________.

4. Количество преступлений выявленных и предотвращенных дружинником совместно с сотрудниками правоохранительных органов: ________.

5. Количество проведенных дружинником встреч с населением, бесед в образовательных учреждениях в целях распространения правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах и привлечения граждан в ДНД: ____________.
СОГЛАСОВАНО:
командир  народной дружины
___________________                     ___________      ____________________

(название)                                           (подпись)              (фамилия, инициалы)
«__» __________ 20__ г.
СОГЛАСОВАНО:
начальник ОМВД России

по Онежскому району                       _________           ____________________

                                                                (подпись)              (фамилия, инициалы)
«__» _____________ 20__ г.

0217080110330
0217080110330